
Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів 
«Середня загальноосвітня школа №243» Подільського району м. Києва

вул. Новомостицька, 10, м. Київ, 04108, тел./факс (044) 434-82-00,
E-mail: Podol243(5)meta.ua Код ЄДРПОУ 22880935

НАКАЗ
від 01.11.2019 №289

Про проведення роз’яснювальної, 
профілактичної роботи щодо попередження 
інфекційних хвороб у ЗЗСО №243

Відповідно до ст. 15 Закону України «Про захист населення від 
інфекційних хвороб», наказу Міністерства охорони здоров’я України від
23.04.2019 №958 «Про внесення змін до Календаря профілактичних щеплень в 
Україні», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 25.04.2019 
№442/33413, листа Міністерства охорони здоров’я України від 28.08.2019 № 
26-04/39538/2-19 щодо припинення видачі закладами охорони здоров’я 
медичних довідок, необхідних для зарахування дітей до закладів освіти батькам 
дітей, які не отримали профілактичні щеплення згідно з календарем щеплень, 
Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та 
комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 16.04.2018 
№367, листа Департаменту освіти і науки, молоді та спорту виконавчого 
органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація) від
28.10.2019 № 063-7721 «Про дотримання санітарно-гігієнічних заходів та 
проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи», відповідного листа 
управління освіти Подільської районної м. Києві державної адміністрації від
29.10.2019 №10652-1355 та з метою забезпечення епідемічного благополуччя в 
закладі освіти та попередження інфекцій, керованих засобами специфічної 
профілактики
НАКАЗУЮ:

1. - Класним керівникам 1-11 класів спільно з медичною сестрою Нікітченко
М.О. скласти графік та провести роз’яснювальну роботу з батьками щодо 
профілактики та попередження інфекційних хвороб, у тому числі кору, 
епідемічного паротиту, дифтерії, краснухи протягом листопада 2019 року.

2. Медичній сестрі Нікітченко М.О.:
2.1. Здійснювати постійний моніторинг за станом здоров’я учнів та 

працівників закладу, у разі виявлення ознак інфекційних хвороб, 
вжити заходів щодо ізоляції хворих та повідомити відповідний 
заклад охорони здоров’я, управління освіти;

2.2. Провести інформаційно-роз’яснювальну роботу серед учасників 
освітнього процесу щодо профілактики та попередження 
інфекційних хвороб у ЗЗСО №243 до 20.11.2019;



2.3. Підготувати списки учнів ЗЗСО №243, в яких відсутні 
профілактичні щеплення згідно з календарем профілактичних 
щеплень 01.11.2019

2.4. До 15.11.2019 року підготувати та надіслати рекомендаційні листи 
батькам учнів, які не отримали планові щеплення, про необхідність 
проведення профілактичних щеплень після консультації з лікарем.

2.5. Рекомендувати батькам учнів, яким за станом здоров’я та 
приписом медичних закладів протипоказане проведення 
профілактичних щеплень, надати медичну довідку до ЗЗСО №243 
до 15.11.2019р.

2.6. Внести зміни про проведення профілактичних щеплень до 
медичних карток учнів на підставі подання батьками додаткових 
медичних довідок про проведення (протипоказання) 
профілактичних щеплень до 01.12.2019 р.

2.7. Підготувати санітарний бюлетень щодо профілактики та 
попередження інфекційних хвороб, у тому числі кору, епідемічного 
паротиту, дифтерії, краснухи до 10.11.2019 р.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор школи <Л. (МлшшихУЬ^ Л.О.Матвєєва

З наказом ознайомлені:


